[image: герб Ал-Гая]
     АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    15.04.2019 г._ № ____
с. Александров Гай

Об итогах проведения публичных
слушаний об исполнении бюджета
Александрово-Гайского муниципального
района за 2018 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, учитывая  результаты публичных слушаний «Об исполнении бюджета  Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год»  администрация Александрово-Гайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

	1. Направить в Муниципальное  Собрание Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области заключение  по результатам  публичных слушаний и одобренный участниками публичных слушаний отчет об исполнении  бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год (заключение прилагается).
	2.  Данное постановление и заключение  по результатам  публичных слушаний  по отчету об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год обнародовать
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Председателя комитета по экономическим и финансовым вопросам, начальника финансового управления  Лезневу Г.В.

Глава
муниципального района                                                      С.А. Федечкин

Приложение к постановлению
от   15.04.2019 года № ____

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
От  15 апреля  2019 года

По результатам  публичных слушаний по отчету об исполнении
бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год

	Заслушав и обсудив доклад Председателя комитета по экономическим и финансовым вопросам, начальника финансового управления  Лезневой Г.В. Об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год участники публичных слушаний отмечают, что исполнение бюджета в целом соответствует  решению Муниципального Собрания Александрово-Гайского  муниципального района Саратовской области  от 25.12.2017 года № 93  «О бюджете Александрово-Гайского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» с учетом изменений от 29.12.2018 года № 153.
	Сумма доходов консолидированного бюджета за 2018 год составила 416 234,8 тысяч рублей из них, доходы районного бюджета  412 284.3  тысяч рублей.
	Сумма налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета района составила –79 854,4 тысяч рублей, из них, районного бюджета- 70 083,3 тысяч рублей. Исполнение к соответствующему периоду прошлого года составило: по консолидированному бюджету -   109,3 % и по районному бюджету – 109,2 %.
	Доля безвозмездных поступлений в общей сумме доходов составляет – 83,0 %. Бюджет является высокодотационным.
	Расходная часть бюджета за 2012 год  составила : по консолидированному бюджету района -  423 389,1тысяч рублей, из них,  по районному бюджету  - 421 659,0 тысяч рублей. Темп роста  расходов по отношению  к прошлому году -  107,9%.
		Финансирование мероприятий по целевым Программам   составило
366 304,0 тысяч рублей или 82,6 % от общего объема расходов бюджета.
		В течении  2018 года привлекался бюджетный кредит в сумме -8396,2 т. рублей и производился возврат бюджетного кредита в сумме 5825,0 тысяч рублей.  На 1.01.2019  в долговых обязательствах числиться бюджетный  кредит, подлежащий возврату в 2019 году   в сумме 15600,0 тысяч рублей.
	Заслушав и обсудив доклад по отчету Об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год участники публичных слушаний отмечают, что исполнение бюджета соответствует действующему законодательству.
	На основании вышеизложенного  участники публичных слушаний по отчету Об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год
рекомендуют:
	1. Муниципальному Собранию Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области рассмотреть  и утвердить отчет об исполнении бюджета Александрово-Гайского муниципального района за 2018 год.

Председательствующий                                                                С.А. Федечкин

image1.jpeg